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Ðầu tiên, tôi xin gửi lời chào nồng nhiệt đến toàn thể sinh viên tương lai của 
Viện ISB, Ðại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh.

Với lịch sử trên 45 năm hình thành và phát triển, UEH tự hào là một Ðại học 
hàng đầu tại Việt Nam. Ðây là nơi cung cấp những chương trình đào tạo 
chất lượng cao trong lĩnh vực khoa học kinh tế, kinh doanh, quản lý và luật; 
đảm bảo cho người học khi tốt nghiệp có đủ năng lực cạnh tranh và thích 
ứng nhanh với nền kinh tế toàn cầu.

Viện ISB, Ðại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh được thành lập với mục tiêu xây 
dựng một môi trường giáo dục hiện đại và năng động, đạt tiêu chuẩn quốc 
tế. Các chương trình đào tạo của ISB liên tục được cập nhật, đáp ứng yêu 
cầu của nhà tuyển dụng và những thách thức của môi trường làm việc 
toàn cầu. Ðội ngũ Giảng viên Việt Nam có trình độ chuyên môn cao và giàu 
kinh nghiệm, từng tu nghiệp nhiều năm tại nước ngoài cùng với các giáo sư 
đến từ các trường đại học uy tín trên thế giới, góp phần nâng cao chất 
lượng giảng dạy và mang đến cho sinh viên những trải nghiệm thực tế đa 
dạng, làm hành trang vững chắc cho tương lai.

Với vai trò là Chủ tịch Hội đồng đại học - Ðại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí 
Minh, tôi nhiệt liệt chào đón các em trở thành sinh viên của ISB và chúc các 
em thành công trên con đường học tập và sự nghiệp của mình.

GS. TS Nguyễn Ðông Phong
Chủ tịch Hội đồng đại học - Ðại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh
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Trong bối cảnh giáo dục toàn 
cầu, Mô hình Tài năng đã trở 
nên phổ biến tại nhiều quốc 
gia. Ðây là mô hình được thiết 
kế dành riêng cho học sinh có 
tài năng và năng khiếu vượt 
trội, giúp những tài năng này 
có thể phát triển và trở thành 
phiên bản tốt nhất của chính 
họ nhờ vào môi trường học tập 
đặc biệt.

VÌ SAO CẦN
MÔ HÌNH
TÀI NĂNG?

Cung cấp nguồn nhân lực 
chất lượng cao cho các công 
ty lớn và tập đoàn đa quốc gia.

Ðào tạo những nhà khởi 
nghiệp có khả năng thành 
công trong tương lai.

1.
2.

Tại ISB, Mô hình Tài năng được xây dựng dựa 
trên hai mục tiêu đào tạo chính:

Dựa vào 2 mục tiêu trên, ISB tập trung xây 
dựng 3 yếu tố phải có của chương trình:
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MÔI TRƯỜNG
CẠNH TRANH

MÔI TRƯỜNG
THỬ THÁCH

MÔI TRƯỜNG
SÁNG TẠO

Chương trình hướng đến các 
bạn học sinh có thành tích 
học tập khá giỏi, đặc biệt là 
những bạn có xuất thân từ 
các trường chuyên, lớp chọn 
và có trình độ tiếng Anh tốt.

Mô hình đào tạo toàn thời 
gian, đòi hỏi sinh viên phải 
dành tổng cộng 40 giờ 
mỗi tuần cho việc tham gia 
các lớp học, tự học và tự 
nghiên cứu.

Nhằm phát huy tối đa tiềm năng của 
từng sinh viên, chương trình đào tạo tại 
ISB hướng đến việc thúc đẩy tư duy 
phản biện hai chiều và sự thực hành. 
Chúng tôi kỳ vọng rằng kết quả của 
quá trình giáo dục sẽ phản ánh sự 
hoàn thiện, đồng thời không làm mất 
đi sự đa dạng.
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Viện ISB được thành lập với mục tiêu là 
xây dựng môi trường giáo dục hiện đại, 
linh hoạt và đạt chuẩn quốc tế. Từ đó, 
các thế hệ học sinh giỏi có thể phát 
triển toàn diện và tối đa hóa tiềm năng.

Chương trình Cử nhân Tài năng ISB BBus 
do Viện ISB chịu trách nhiệm đào tạo, là 
một trong những chương trình chính quy 
của Ðại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh. 
Chương trình được giảng dạy hoàn toàn 
bằng tiếng Anh và là một trong những 
chương trình đầu tiên tại Việt Nam 
được công nhận bởi FIBAA (Thụy Sĩ) 
và CPA (Úc).
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FIBAA (Foundation for International
Business Administration Accreditation) 
là một tổ chức đảm bảo chất lượng giáo 
dục danh giá của chính phủ Thụy Sĩ.

Do tính khắt khe và yêu cầu cao về các 
tiêu chuẩn kiểm định, bằng Cử nhân 
được FIBAA công nhận sẽ tạo điều kiện 
thuận lợi cho sinh viên tìm kiếm việc 
làm, hay học lên bậc cao hơn tại nhiều 
quốc gia trên thế giới.

CPA (Certified Public Accountants) là 
một trong những Hiệp hội Kế toán lớn 
nhất thế giới, tại hơn 100 quốc gia.

Ðây là một lợi thế vô cùng to lớn cho 
sinh viên tốt nghiệp Chương trình Cử 
nhân Tài năng ISB BBus, bởi các bạn sẽ 
đủ điều kiện đăng ký trực tiếp vào cấp 
độ Chuyên gia khi tiếp tục theo học 
Chương trình CPA của Úc, qua đó rút 
ngắn thời gian học tập.
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CIM (Chartered Institute of Marketing) là 
Tổ chức chuyên nghiệp và có uy tín nhất 
thế giới về đào tạo ngành Marketing. 
Ðây là Tổ chức giáo dục danh giá được 
công nhận bởi Hoàng gia Anh, với mạng 
lưới hơn 50.000 thành viên.

Sinh viên theo ngành Marketing tại ISB 
có cơ hội nhận Chứng chỉ CIM sau khi 
hoàn thành một môn học bổ sung liên 
quan đến ngành. Ðiều này giúp tăng lợi 
thế cạnh tranh cho sinh viên khi đảm 
nhận những vị trí quan trọng trong lĩnh 
vực Marketing tại các tập đoàn đa quốc 
gia và công ty có quy mô lớn.
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CIMA (Chartered Institute of Management 
Accountants) là Tổ chức uy tín hàng đầu về 
Kế toán Quản trị của Anh. Chứng chỉ CIMA 
được các tập đoàn và doanh nghiệp lớn 
trong lĩnh vực Tài chính - Kế toán trên toàn 
cầu công nhận.

Sinh viên theo ngành Tài chính Ứng dụng và 
Kế toán tại ISB có cơ hội trở thành Hội viên và 
hoàn thành Chứng chỉ CIMA. Từ đó, sinh viên 
có thể nâng cao năng lực chuyên môn, cũng 
như tăng lợi thế cạnh tranh trong môi trường 
lao động đầy thách thức.

CUIBE (Consortium for Undergraduate 
International Business Education) là Hiệp hội 
của các Trường Ðại học chuyên đào tạo 
chương trình Kinh doanh Quốc tế, với hàng 
loạt quy chuẩn khắt khe trong việc kết nạp 
thành viên.

Việc ISB là thành viên đầu tiên tại Châu Á 
tham gia CUIBE đã mở ra cơ hội học hỏi với 
các trường thành viên tại Mỹ, Mexico và 
Columbia. Hơn thế nữa, sinh viên ISB được 
mở rộng tầm nhìn ra thế giới, cũng như có 
thêm nhiều cơ hội quý giá về trao đổi và 
chuyển tiếp du học.



CHÂN DUNG
SINH VIÊN ISB
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100% sinh viên đầu vào có điểm trung bình
lớp 12 từ  8.0  trở lên.

80% sinh viên đầu vào đạt 
IELTS từ  6.5  trở lên.

80% sinh viên đầu vào đến từ các
trường chuyên, lớp chọn  
trên cả nước.
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Từ Nguyễn Cát Tiên
Cựu sinh viên ISB
Market Research tại BASF Germany

“Môi trường học tập tại ISB tạo điều kiện cho mình hòa nhập vào môi 
trường quốc tế. Hơn hết, ISB giúp mình hiểu rõ cách thức hoạt động 
của quá trình học tập và giảng dạy ở bất kỳ quốc gia nào. Ngoài ra, 
việc trau dồi bản thân qua những môn học “nặng ký” đã giúp mình 
thích nghi với cường độ học tập cao và vượt qua rào cản ngôn ngữ 
tại Ðức.”

Huỳnh Lê Quý Khoa
Cựu sinh viên ISB
 E-RTM Executive tại Coca-Cola Beverages Vietnam

“Việc tham gia vào UEH-ISB Toastmasters Club (UTC) đã giúp mình 
cải thiện kỹ năng Public Speaking và trở nên tự tin hơn. Việc tham gia 
vào các cuộc thi như Marketing Arena hay CMO Think & Action giúp 
mình kết nối được với những người bạn giỏi. Từ đó, chuyên môn của 
mình được nâng cao thông qua kết hợp việc học, việc tham gia CLB 
và các cuộc thi.”

Nguyễn Phạm Huy Khang
Cựu sinh viên ISB
Former National Marketing Director tại AIESEC Việt Nam
Program Supervisor tại Wellspring Saigon International School

“Trải nghiệm tại ISB giúp mình hiểu rõ hơn về môi trường làm việc 
quốc tế, lẫn phong cách giáo dục trong lĩnh vực kinh tế. Chương trình 
đào tạo và đội ngũ giảng viên ISB giúp mình nắm rõ lý thuyết về Kinh 
tế và Marketing. Ðây là hai yếu tố mà rất nhiều bạn sinh viên theo đuổi 
Marketing/Truyền thông không nên bỏ qua. Việc nắm được lý thuyết 
Kinh tế đã giúp mình xây dựng chiến lược Truyền thông toàn diện và 
vững vàng hơn.”

Nguyễn Quốc Khanh
Cựu sinh viên ISB
Assistant CRM Manager tại Tập đoàn L'Oréal Việt Nam

“ISB đã trang bị cho mình một hành trang quý giá, giúp mình tiến xa 
hơn trên con đường sự nghiệp. Nhờ vào danh tiếng của trường, tiêu 
chuẩn tuyển sinh cao và chương trình giảng dạy hoàn toàn bằng 
tiếng Anh, mình đã có lợi thế hơn trong việc ứng tuyển vào các tập 
đoàn đa quốc gia. Ðồng thời, môi trường học tập tại ISB cung cấp cho 
mình mạng lưới quan hệ chất lượng với các giáo sư và bạn bè xuất 
sắc. Nhờ đó, mình đã tích lũy thêm kiến thức và kinh nghiệm quý báu 
trong cuộc sống.”



2017 ISB vinh dự được trao chứng nhận từ 
FIBAA (Thụy Sĩ), công nhận về chất 
lượng đào tạo quốc tế.

2018 Chương trình Cử nhân Tài năng ISB BBus 
được cấp chứng nhận bởi CPA (Úc).

2020
-
Hiện tại

ISB không ngừng mở rộng hợp tác liên 
kết với các đối tác giáo dục tại Úc, New 
Zealand và Canada.

Với tầm nhìn quốc tế, Viện ISB không ngừng đổi mới và hiện đại hóa chương trình đào 
tạo, nhằm tạo ra môi trường học tập linh hoạt và đa chiều. ISB không chỉ truyền đạt kiến 
thức, mà còn tập trung vào việc phát triển kỹ năng và sự sáng tạo.

HÀNH TRÌNH HƠN 10 NĂM KHẲNG ÐỊNH
CHẤT LƯỢNG ÐÀO TẠO
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2022 Trở thành thành viên Châu Á 
đầu tiên của CUIBE (Consortium for 
Undergraduate International Business 
Education - Hiệp hội các Trường Ðại 
học đào tạo chương trình Kinh Doanh 
Quốc Tế bậc cử nhân trên toàn thế giới)

Việc trở thành thành viên CUIBE giúp ISB 
có cơ hội chia sẻ kinh nghiệm và phương 
pháp giảng dạy hay nhất với các trường 
đào tạo Kinh doanh Quốc tế hàng đầu 
tại Mỹ thông qua việc trao đổi sinh viên, 
tổ chức các cuộc thi, hội thảo hay nghiên 
cứu khoa học. Ðiều này mang sinh viên 
ISB đến gần hơn với thế giới, đặc biệt là 
trong lĩnh vực Kinh doanh Quốc tế.

2023 Trở thành thành viên của UEH - 
Ðại học Ða ngành, Ða lĩnh vực 

Ðiều này mang lại sự đa dạng và đa 
chiều trong quá trình học tập, không chỉ 
giới hạn trong lĩnh vực Kinh doanh, mà 
còn mở rộng sang Công nghệ, Khoa học 
Dữ liệu và nhiều lĩnh vực khác.

Từ khi
thành
lập đến
hiện tại

Mở rộng quan hệ ngoại giao với các 
lãnh đạo cấp cao từ Úc

Việc tổ chức thành công các buổi đón 
tiếp các vị lãnh đạo cấp cao từ Úc là 
hành động thể hiện sự chân thành, cũng 
như sự quan tâm đặc biệt của ISB đối với 
các mối quan hệ quốc tế. Những sự kiện 
này không chỉ tăng tình hữu nghị giữa 
hai nước, mà còn mang đến cơ hội quý 
báu để thảo luận và chia sẻ quan điểm 
về các vấn đề toàn cầu, cũng như tạo 
nền tảng cho sự hợp tác trong giáo dục 
và nghiên cứu.
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Chương trình được xây dựng dựa trên hai mục tiêu: Một là tạo ra thế hệ sinh viên xuất 
sắc, có khả năng làm việc trong các công ty lớn và tập đoàn đa quốc gia. Hai là khuyến 
khích sinh viên trở thành các nhà khởi nghiệp thành công trong tương lai. Ðể đạt được 
hai mục tiêu này, chương trình tập trung vào việc phát triển một bộ năng lực toàn diện 
của người học, bao gồm thái độ, kỹ năng và kiến thức.

Bộ từ điển năng lực ASK (Attitude – Skill – Knowledge) được sử dụng phổ biến 
trong tiêu chuẩn nghề nghiệp tại các doanh nghiệp lớn trên toàn cầu. Hiện nay, ba khía 
cạnh thái độ, kỹ năng và kiến thức đã được tích hợp vào cấu trúc chương trình và 
phương pháp giảng dạy để tập trung vào việc phát triển các kỹ năng và làm phong phú 
trải nghiệm cho sinh viên. Ðiều này đảm bảo rằng họ không chỉ có kiến thức chuyên 
sâu, mà còn có khả năng áp dụng các kiến thức đó một cách linh hoạt trong môi 
trường làm việc đa dạng và thay đổi nhanh chóng.

CẤU TRÚC
CHƯƠNG TRÌNH

ATTITUDE

KNOWLEDGE

SKILL
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CẤU TRÚC
CHƯƠNG TRÌNH Sinh viên được trang bị hai khía cạnh thái độ quan trọng, bao gồm thái độ khi làm việc 

và thái độ đối với sự nghiệp, thông qua:

Với 40 giờ/tuần, sinh viên được tạo điều kiện làm quen với môi trường làm việc cường độ 
cao qua nhiều dự án, bài tập và hoạt động. Tất cả nhằm trang bị cho sinh viên sự chuyên 
nghiệp, tự tin và không bị bỡ ngỡ khi đối diện với môi trường doanh nghiệp thật sự.

MÔ HÌNH HỌC TOÀN THỜI GIAN

THÁI ÐỘ

Các hoạt động định hướng được tổ chức nhằm tạo điều kiện cho sinh viên khám phá 
bản thân, nâng cao cả về kiến thức và kỹ năng, cập nhật thông tin về xu hướng ngành 
nghề. Mục tiêu là giúp họ định hình và chủ động nắm bắt cơ hội phát triển con đường 
nghề nghiệp.

CHƯƠNG TRÌNH ISB LEADERSHIP
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• Bao gồm kỹ năng tự học, tự nghiên 
cứu và giải quyết vấn đề.
• Giúp sinh viên chủ động trong việc tự 
tìm tòi, học hỏi và phát triển bản thân trong 
môi trường doanh nghiệp năng động.

• Bao gồm kỹ năng quản lý dự án, phân 
tích, xây dựng chiến lược kinh doanh 
liên quan đến ngành học.
• Sinh viên có cơ hội thực hành và phát 
triển các kỹ năng chuyên môn thông 
qua các dự án thực tế được hướng dẫn 
bởi các khách mời doanh nghiệp.

• Bao gồm kỹ năng giao tiếp, đàm phán, 
làm việc nhóm, phỏng vấn,...
• Giúp sinh viên dễ dàng thích nghi với 
bất kỳ môi trường nào, cũng như xây 
dựng mối quan hệ và tương tác hiệu quả 
trong công việc.

Chương trình Cử nhân Tài năng ISB BBus tổng hợp một bộ kỹ năng quan trọng mà sinh 
viên cần có sau khi hoàn tất chương trình, được phân chia thành 3 nhóm chính:

KỸ NĂNG

KỸ NĂNG
CƠ BẢN

KỸ NĂNG
CHUYÊN
MÔN

KỸ NĂNG
CHUYÊN
NGHIỆP



21

Chương trình xây dựng nền tảng vững chắc trong kinh doanh 
cho sinh viên thông qua lộ trình đào tạo 3.5 năm, với 26 môn 
học chính bằng tiếng Anh liên quan mật thiết với nhau.

KIẾN THỨC

Trang bị kiến thức nền tảng 
và kỹ năng cơ bản trong 
kinh doanh, trải rộng trên 
cả 5 ngành. Ðồng thời, hiểu 
rõ ngành nghề phù hợp, rèn 
luyện thái độ và tích luỹ 
kinh nghiệm qua chương 
trình ISB Leadership.

Tập trung phát triển khả 
năng nghiên cứu về cốt lõi 
kinh doanh, kết hợp với việc 
tham gia học kỳ trao đổi để 
phát triển bản thân và hội 
nhập quốc tế qua chương 
trình ISB Exchange.

Ði sâu vào kiến thức 
chuyên ngành, tạo mối 
quan hệ với các chuyên gia 
và xây dựng nền tảng vững 
chắc để đạt được mục tiêu 
sự nghiệp.

Thực tập và hoàn thành 
khóa luận tại doanh nghiệp 
để nâng cao năng lực làm 
việc, đáp ứng tiêu chuẩn 
của tập đoàn đa quốc gia 
và công ty lớn tại Việt Nam. 
Ðồng thời, phát triển tiềm 
năng để trở thành nhà khởi 
nghiệp trong tương lai.

NĂM
2
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Phó Giáo sư -
Tiến sĩ Quản trị Kinh doanh

Phó Viện trưởng ISB

Trần Phương Thảo

Tiến sĩ Quản trị Kinh doanh
Phó Viện trưởng ISB

Monroe Foster Douglas

Tiến sĩ Quản trị Kinh doanh
Giám đốc các chương trình

WSU tại Việt Nam

Phan Thị Minh Thư
Phó Giáo sư -

Tiến sĩ Tài chính

Ðoàn Anh Tuấn

Phó Giáo sư - Tiến sĩ Quản trị Kinh doanh
Viện trưởng ISB

Trần Hà Minh Quân

Tiến sĩ Quản lý Công nghiệp
Ngô Công Khánh

Tiến sĩ Quản trị Kinh doanh
Hồ Trọng Nghĩa



Tiến sĩ Quản trị Kinh doanh
Lý Thị Minh Châu

Tiến sĩ Hành vi Tổ chức
Gareth John Craze

Tiến sĩ Kinh tế
Roderick James Macdonald

Tiến sĩ Kinh tế
Phạm Thị Bích Ngọc

Tiến sĩ Luật Kinh doanh 
Thương mại

James Lawrence Weisman

Tiến sĩ Khoa học Kinh tế
Ðoàn Cẩm Tú

Tiến sĩ Giáo dục và 
Phát triển Nguồn nhân lực

Phạm Ngọc Tường Loan

Tiến sĩ Quản trị Kinh doanh
Nguyễn Trần Thuỷ Tiên

Tiến sĩ Quản trị Kinh doanh
Lã Anh Ðức

Tiến sĩ Quản trị Kinh doanh
Phạm Thụy Thùy Dung

Tiến sĩ Quản trị Kinh doanh
Nguyễn Hoàng Lê

Thạc sĩ Quản trị Kinh doanh
Michael Saram

Tiến sĩ Quản trị Quốc tế
Thái Ðàm Huy Trung

Thạc sĩ Ngôn ngữ
John Bayarong

Thạc sĩ Tài chính
Ng Eng Wan

Thạc sĩ Quản trị Kinh doanh
Manoj Menon

 Tiến sĩ Khoa học Quản lý
Lê Thị Ngọc Mai

Phó Giáo sư -
Tiến sĩ Kinh tế

Phạm Ðình Long
Tiến sĩ Quản trị

Tự động sản xuất

Tăng Thường Phát
Tiến sĩ Toán

Trần Minh Hoàng

Tiến sĩ Toán Kinh tế
Nguyễn Thị Thu Vân
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CÁC
NGÀNH
ÐÀO TẠO
Chương trình Cử nhân Tài năng ISB BBus gồm
5 ngành đa dạng và thích ứng với xu hướng 
thị trường lao động hiện đại.

* Chương trình đào tạo có thể thay đổi theo quy định yêu cầu, 
hoặc điều chỉnh để phù hợp với xu thế và nhu cầu xã hội.
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Trong bối cảnh các doanh nghiệp Việt Nam 
đang mở rộng quy mô quốc tế, cũng như doanh 
nghiệp đa quốc gia gia nhập thị trường Việt 
Nam, ngành Kinh doanh Quốc tế tại ISB đặt mục 
tiêu đào tạo những chuyên gia có khả năng phát 
triển và quản lý thị trường toàn cầu. 

Bên cạnh đó, việc ISB là thành viên đầu tiên tại 
Châu Á tham gia CUIBE đã mang lại cơ hội tiếp cận 
môi trường quốc tế cho sinh viên, giúp họ tự tin 
đảm nhận các vị trí quan trọng tại tập đoàn đa quốc 
gia và công ty lớn. Hơn nữa, lộ trình đào tạo của 
ngành Kinh doanh Quốc tế được thiết lập sát thực 
tiễn và luôn được cập nhật theo các tiêu chuẩn 
quốc tế như APICS, FITT,... Ðiều này giúp sinh viên 
sẵn sàng đối mặt với những thách thức của môi 
trường kinh doanh quốc tế trong thời đại số.

Lê Gia Bảo
Sinh viên ISB, Ngành Kinh doanh Quốc tế
Cựu Ủy viên Ban chấp hành Ðoàn Viện ISB

“Môi trường học tại ISB giúp mình kết nối với các giảng 
viên giàu kinh nghiệm và các “đồng môn” năng động, 
sáng tạo kể cả trong việc học lẫn việc thực hiện các dự 
án. Bên cạnh đó, chương trình học cung cấp cho sinh 
viên các Case Study và các dự án thực tế từ các tập 
đoàn đa quốc gia (MNCs). Từ đó, yêu cầu sinh viên phải 
phát huy kỹ năng làm việc nhóm, khảo sát thị trường 
thực tế để đưa ra những chiến lược tối ưu và hiệu quả 
nhất. Ngoài ra, ISB còn cho sinh viên cơ hội tham gia vào 
các buổi Career Orientation Seminar để trang bị những 
kiến thức và kĩ năng cần thiết cho công việc tương lai.”
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Mục tiêu của ngành Quản trị Kinh doanh tại ISB 
là đào tạo những lãnh đạo có khả năng vận hành 
thành công doanh nghiệp số. Với sự kết hợp 
hoàn hảo giữa tri thức toàn cầu và ứng dụng 
thực tế, chương trình không chỉ hướng đến việc 
đào tạo theo chuẩn quốc tế FIBAA, mà còn chú 
trọng vào việc sử dụng công nghệ quản lý và dữ 
liệu để định hình tương lai. Ðây là ngành học tập 
trung vào Digial và Data Analytics trong hầu hết 
các môn học, nhằm giúp sinh viên mở rộng kiến 
thức và rèn luyện kỹ năng ra quyết định trong các 
khía cạnh đa chiều của doanh nghiệp toàn cầu.

Vũ Việt Thư
Sinh viên ISB, Ngành Quản trị Kinh doanh

Marketing Communications Intern, PVcomBank

“Tại ISB, mình đã trải qua những trải nghiệm học tập thực 
tế và có tính ứng dụng cao. Ðặc biệt, với môn Survey 
Multivariate Analysis (SMA), mình có cơ hội trải nghiệm 
các bài khảo sát khách hàng ngoài thực tế. Từ kết quả 
khảo sát, nhóm của mình tiến hành nghiên cứu và phân 
tích để đưa ra những chiến lược, giải pháp tối ưu cho 
doanh nghiệp.“
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MARKETING
Ngành Marketing tại ISB được xây dựng với định 
hướng “digital” và “analytics”, đảm bảo sinh viên 
được học và thực hành các kỹ năng quan trọng 
như Digital Marketing, Social Media Analytics, và 
Business Analytics. Thông qua các dự án thực tế, 
sinh viên có cơ hội ứng dụng kiến thức vào môi 
trường doanh nghiệp. Ðiều này được thể hiện rõ 
trong phần “Final Business Project”, nơi sinh viên 
xây dựng và triển khai chiến dịch Marketing cho 
một doanh nghiệp thực tế. Hơn nữa, sinh viên 
ngành Marketing còn có cơ hội nhận Chứng chỉ 
CIM sau khi hoàn thành một môn học bổ sung.

Nguyễn Ðăng Khôi
Sinh viên ISB, Ngành Marketing
Thành viên Ban đối ngoại, Ban phong trào Ðoàn Viện ISB

“Với ngành Marketing, ISB-ers không những có kiến 
thức cốt lõi ở lĩnh vực kinh doanh mà còn nghiên 
cứu chuyên sâu về hoạt động và công cụ Marketing. 
Từ đó, thích nghi nhanh chóng với thị trường lao 
động ngày càng đổi mới. Một số kĩ năng mà sinh 
viên có thể học được từ ngành Marketing chính là 
giao tiếp, tư duy và sáng tạo.”
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TÀI CHÍNH
ỨNG DỤNG

Ngành Tài chính Ứng dụng không chỉ tập trung 
vào nền tảng truyền thống, mà còn chú trọng 
vào việc phát triển kỹ năng chuyển đổi số trong 
lĩnh vực tài chính, đặc biệt là trong quá trình quản 
lý và phân tích nguồn dữ liệu. Sinh viên ngành 
Tài chính Ứng dụng có cơ hội thể hiện tài năng 
xuất sắc qua các dự án, từ đề tài thông thường 
đến những công trình nghiên cứu chất lượng. 
Ðồng thời, ngành hỗ trợ sinh viên vượt qua Giai 
đoạn 1 của CPA và chuẩn bị cho các chứng chỉ 
quốc tế khác như ACCA và CFA.

Hồ Ngọc Tường Vi
Sinh viên ISB, Ngành Tài chính Ứng dụng

Merger & Acquisition Tax Intern, KPMG

“Những kiến thức có được từ các môn
như Financial Accounting hay Corporate 
Finance tại ISB đã giúp ích mình rất nhiều 
trong việc trở thành M&A Tax Intern (Merger 
& Acquisition Tax) tại KPMG. Mình hiểu 
rằng để có cơ hội làm việc tại Big 4, ngoài 
việc chăm chỉ trau dồi bản thân thì việc lựa 
chọn môi trường học giúp phát triển tối đa 
tiềm năng là điều rất quan trọng.”
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KẾ TOÁN
Ngành Kế toán tại ISB cung cấp cho sinh viên 
kiến thức cốt lõi về nhiều lĩnh vực như toán, 
thống kê, tài chính, luật thương mại, kinh tế vi mô 
và vĩ mô. Sau khi hoàn thành chương trình học, 
sinh viên không chỉ được trang bị mà còn phát 
triển các kỹ năng nghề nghiệp, bao gồm kỹ năng 
xử lý, phân tích, so sánh và tổng hợp các dữ liệu 
kinh tế. Sự chuyên sâu trong việc xử lý nguồn dữ 
liệu khiến sinh viên Kế toán trở thành sự lựa chọn 
ưu tiên của các nhà tuyển dụng cho vị trí Auditor.

Trần Ngọc Minh Tâm
Sinh viên ISB, Ngành Kế toán

“Từ những năm cấp 3, mình đã tìm hiểu về 
ngành kế toán. Qua những con số, mình có 
thể phân tích ra những câu chuyện khác 
nhau. Với mong muốn được làm việc tại một 
trong những công ty kiểm toán đa quốc gia 
thuộc Big 4, mình đã lựa chọn học ngành Kế 
toán tại ISB. Mình tin rằng những kiến thức 
và kỹ năng có được từ ISB sẽ đáp ứng được 
các yêu cầu khắt khe của lĩnh vực kế toán, 
bởi đây là ngành yêu cầu sự khéo léo, tỉ mỉ 
và cẩn thận để tạo ra bảng báo cáo chính 
xác và đáng tin cậy.”
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ÐÀO TẠO
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CHO TẤT CẢ CÁC NGÀNH   

CÁC MÔN HỌC NỀN TẢNG I

STT Mã môn học Tên môn học Tín chỉ

Academic English
Business Communication
Mathematics for Business
Statistics for Business
Principles of Economics
Principles of Marketing
Principles of Accounting
Principles of Management
Physical Health Education 1
Physical Health Education 2
Marxist - Leninist Philosophy
Marxist - Leninist Political Economics
History of Communist Party of Vietnam
Ho Chi Minh Ideology
Scientific Socialism

4
4
4
4
4
4
4
4
1
2
3
2
2
2
2

FOU106
FOU105
MAT101
MAT102
ECO101
MAR101
ACC201
MAN101
FOU444
FOU454
FOU201
FOU202
FOU204
FOU402
FOU203

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

46



KINH DOANH QUỐC TẾ    

32

CÁC MÔN HỌC CƠ BẢNII

STT Mã
môn học Tên môn học

Business Research Methods
Management Information System
Organizational Behavior
Consumer Behavior
Business Analytics
International Business
Business Law
Corporate Finance
Leadership and Entrepreneurship
Globalization and Sustainability

MAR311
MAN305
MAN201
MAR201
BUS311
BUS302
BUS301
FIN201
BUS201
MAN306

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Tín chỉ

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

PSO in International Business
Supply Chain Management
Export Strategy and Application
International Business Strategy
Managing in the Global Environment
International Marketing

BUS304
BUS308
BUS305
BUS306
BUS307
MAR304

26
27
28
29
30
31

4
4
4
4
4
4

40

CÁC MÔN HỌC CHUYÊN NGÀNH III 24

Digital Marketing
International Financial Management
Project Management
The Markets of Asia
Enterprise, Innovation and Markets

MAR303
FIN305
MAN304
BUS309
MAR306

32
33
34
35
36

4
4
4
4
4

CÁC MÔN HỌC TỰ CHỌN (CHỌN 2 TRÊN 5) IV 8

FINAL BUSINESS PROJECTS IV
10

(70% trên tổng
số tín chỉ)



STT Mã
môn học

33

QUẢN TRỊ KINH DOANH    

10
(70% trên tổng

số tín chỉ)

CÁC MÔN HỌC NỀN TẢNG II

Tên môn học

Business Research Methods
Management Information System
Business Analytics
Organizational Behavior
International Business
Human Resource Management
Managerial Economics
Managerial Accounting
Corporate Finance
Business Law

MAR311
MAN305
BUS311
MAN201
BUS302
MAN301
ECO201
ACC202
FIN201
BUS301

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

PSO in Management
Leadership and Entrepreneurship
Strategy Management
Project Management
Supply Chain Management
Strategic Marketing Management

MAN309
BUS201
MAN302
MAN304
BUS308
MAR205

26
27
28
29
30
31

CÁC MÔN HỌC CHUYÊN NGÀNH III

Enterprise, Innovation and Markets
Management of Change
Digital Marketing
Financial Risk Management
International Business

MAN306
MAN303
MAR303
FIN302
BUS302

32
33
34
35
36

CÁC MÔN HỌC TỰ CHỌN (CHỌN 2 TRÊN 5) IV

FINAL BUSINESS PROJECTS IV

KINH DOANH QUỐC TẾ    
Tín chỉ

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

40

24

4
4
4
4
4

8



10
(70% trên tổng

số tín chỉ)

MARKETING

34

CÁC MÔN HỌC CƠ BẢN II

STT Mã
môn học Tên môn học

Business Research Methods
Corporate Finance
Organizational Behavior
Consumer Behavior
Management Information System
Retail Marketing
Services Marketing
Business Law
Strategic Marketing Management
Business Analytics

MAR311
FIN201
MAN201
MAR201
MAN305
MAR312
MAR302
BUS301
MAR205
BUS311

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

PSO in Marketing
Marketing Planning Projects
Social Media Analytics in Marketing
Marketing Communications
Brand and Product Management
Digital Marketing

MAR309
MAR301
MAR314
MAR305
MAR203
MAR303

26
27
28
29
30
31

CÁC MÔN HỌC CHUYÊN NGÀNH III

Design Thinking for Creativity
Green Marketing
Enterprise, Innovation and Markets
Project Management
AI in Marketing

MAR307
MAN313
MAR306
MAN304
MAR315

32
33
34
35
36

CÁC MÔN HỌC TỰ CHỌN (CHỌN 2 TRÊN 5) IV

FINAL BUSINESS PROJECTS IV

Tín chỉ

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

40

24

4
4
4
4
4

8



STT Mã
môn học

35

TÀI CHÍNH ỨNG DỤNG    

10
(70% trên tổng

số tín chỉ)

CÁC MÔN HỌC CƠ BẢN II

Tên môn học

Business Research Methods
Management Information System
Organizational Behavior
Business Law
Applied Econometrics
Corporate Finance
Managerial Accounting
Financial Institutions and Markets
Bank Management
Derivatives

MAR311
MAN305
MAN201
BUS301
ECO202
FIN201
ACC202
FIN203
FIN304
FIN202

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

PSO in Finance
Fixed Income
Financial Risk Management
Investment Management
International Financial Management
Security Analysis and Business Valuation

FIN308
FIN310
FIN302
FIN301
FIN305
FIN306

26
27
28
29
30
31

CÁC MÔN HỌC CHUYÊN NGÀNH III

Ethical and Professional Standards
Project Management
Auditing
Enterprise, Innovation and Markets
Financial Accounting

MAN313
MAN304
ACC302
MAR306
ACC301

32
33
34
35
36

CÁC MÔN HỌC TỰ CHỌN (CHỌN 2 TRÊN 5) IV

FINAL BUSINESS PROJECTS IV

Tín chỉ

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

40

24

4
4
4
4
4

8



STT Mã
môn học

10
(70% trên tổng

số tín chỉ)

KẾ TOÁN    

36

CÁC MÔN HỌC NỀN TẢNG II

Tên môn học

Business Research Methods
Organizational Behavior
Applied Econometrics
Managerial Accounting
Corporate Finance
Financial Accounting
Auditing
Business Law
Taxation
Management Information System

MAR311
MAN201
ECO202
ACC202
FIN201
ACC301
ACC302
BUS301
ACC204
MAN305

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

PSO in Accounting
Financial Reporting Standards
Performance Management
Strategic Business Reporting
Advanced Auditing
Security Analysis and Business Valuation

ACC304
ACC310
ACC305
ACC306
ACC307
FIN306

26
27
28
29
30
31

CÁC MÔN HỌC CHUYÊN NGÀNH III

Financial Risk Management
Investment Management
Financial Institutions and Markets
Ethical and Professional Standards
Project Management

FIN302
FIN301
FIN203
MAN313
MAN304

32
33
34
35
36

CÁC MÔN HỌC TỰ CHỌN (CHỌN 2 TRÊN 5) IV

FINAL BUSINESS PROJECTS IV

Tín chỉ

4
4
4
4
4
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CHƯƠNG TRÌNH
ISB LEADERSHIP
Ðặc quyền của sinh viên ISB
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Chương trình ISB Leadership được tổ chức bởi Viện ISB, Ðại học 
Kinh tế TP. Hồ Chí Minh. Mục tiêu của chương trình là bổ sung 
các giá trị thiết thực cho tấm bằng Cử nhân thông qua các hoạt 
động rèn luyện các kỹ năng mềm, bên cạnh việc tích lũy các 
kiến thức học thuật.

Ðây không chỉ được xem là một công cụ hỗ trợ sinh viên ISB 
trong việc định hình sự nghiệp một cách rõ ràng, mà còn bao 
gồm việc xây dựng mạng lưới mối quan hệ, đào tạo và hướng 
dẫn cá nhân, giúp sinh viên nâng cao khả năng cạnh tranh trên 
thị trường lao động thông qua việc rèn luyện kỹ năng, xây dựng 
thái độ tích cực, cũng như tích lũy kinh nghiệm và kiến thức.

THIẾT KẾ CỦA CHƯƠNG TRÌNH ISB LEADERSHIP
• Cấp độ 1: Xác định mục tiêu
• Cấp độ 2: Khám phá tiềm năng
• Cấp độ 3: Thể hiện tài năng

LỢI ÍCH CỦA CHƯƠNG TRÌNH ISB LEADERSHIP
Sinh viên ISB sẽ có định hướng nghề nghiệp rõ ràng và sẵn sàng 
tham gia thị trường lao động toàn cầu sau khi tốt nghiệp.

CÁC HOẠT ÐỘNG CHÍNH CỦA
CHƯƠNG TRÌNH ISB LEADERSHIP
• Các hoạt động về rèn luyện kỹ năng
• Các hoạt động về định hướng nghề nghiệp
• Các hoạt động ngoại khóa
• Các cuộc thi (học thuật và thực tiễn kinh doanh)
• Các hoạt động trải nghiệm doanh nghiệp - Company Tour

CHƯƠNG TRÌNH
ISB LEADERSHIP
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KẾT NỐI VỚI
CÁC TẬP ÐOÀN
ÐA QUỐC GIA &
CÔNG TY LỚN

Hiện nay, các tập đoàn đa quốc gia và công ty lớn đều sở hữu 
hệ thống quản lý với công nghệ tiên tiến, kèm theo tiêu chuẩn 
tuyển dụng minh bạch với tiêu thức rõ ràng. Vì vậy, mục tiêu đào 
tạo của chương trình Cử nhân Tài năng ISB BBus là giúp sinh 
viên đáp ứng được những yêu cầu khắt khe của tiêu chuẩn 
tuyển dụng quốc tế.

ISB hiện đang liên kết với nhiều đối tác doanh nghiệp là những 
tập đoàn đa quốc gia và công ty lớn. Bên cạnh hoạt động giảng 
dạy, ISB còn là cầu nối giữa các doanh nghiệp và sinh viên.

Hoạt động kết nối doanh nghiệp giúp sinh viên có cơ hội tìm 
hiểu về cách thức vận hành của các công ty thông qua hội 
thảo, Company Tour,... Qua đó, sinh viên có thêm thông tin về 
các chương trình thực tập, cũng như phía doanh nghiệp có thể 
tiếp cận được với đội ngũ nhân sự tiềm năng.

z
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TRAO ÐỔI
DU HỌC

Chương trình Trao đổi Du học - ISB Exchange 
là một chương trình rất được mong chờ bởi sinh 
viên ISB. Ðây được xem là “phần thưởng” cho sinh 
viên sau những học kỳ nỗ lực tại trường.



Ðể đăng ký tham gia Học kỳ Trao đổi, sinh viên cần thực hiện theo các hướng dẫn sau.

Lựa chọn điểm đến và xác 
định trường học mà bạn 
mong muốn được trải 
nghiệm. Sinh viên sẽ bắt 
đầu đăng ký học kỳ trao 
đổi từ học kỳ thứ 4.

SINH VIÊN CẦN CHUẨN BỊ GÌ CHO 
HỌC KỲ TRAO ÐỔI?

Sinh viên sẽ tham gia học kỳ trao đổi từ học kỳ thứ 5 (tức năm 2). Mỗi năm học sẽ có 02 
học kỳ trao đổi: Học Kỳ Thu/Ðông (diễn ra từ tháng 8 tới tháng 1 năm sau), và học kỳ 
Xuân (diễn ra từ tháng 1 tới tháng 5).

THỜI GIAN THAM GIA HỌC KỲ TRAO ÐỔI

Việc học tập, trải nghiệm văn hoá và cuộc sống tại 
các quốc gia trên thế giới sẽ mang lại nhiều lợi ích.

1. Tiếp cận với môi trường học tập quốc tế
Thông qua việc tiếp xúc với hệ thống giáo dục và 
phương pháp giảng dạy khác nhau, sinh viên sẽ 
mở rộng kiến thức và phát triển các kỹ năng 
chuyên môn.

2. Cải thiện kỹ năng giao tiếp bằng tiếng Anh
Tiếp đến, việc trao đổi học thuật giúp sinh viên 
phát triển kỹ năng giao tiếp và tự tin trong việc sử 
dụng tiếng Anh. Ðiều này giúp cải thiện ngôn ngữ 
một cách tự nhiên và liên tục.

3. Nâng cao sự hiểu biết về 
văn hoá đa quốc gia
Việc gặp gỡ và giao lưu với 
nhiều bạn bè đến từ các quốc 
gia khác nhau giúp sinh viên 
mở rộng tầm nhìn, phát triển tư 
duy toàn cầu và hiểu biết sâu 
sắc hơn về các nền văn hoá. Từ 
đó, giúp sinh viên thiết lập 
mạng lưới mối quan hệ toàn 
cầu. Sự kết nối này sẽ mở ra 
những sự hợp tác và cơ hội 
nghề nghiệp hấp dẫn trong 
tương lai.

LỢI ÍCH CỦA CHƯƠNG TRÌNH TRAO ÐỔI DU HỌC

1
Ðăng ký và chờ kết quả 
tuyển chọn của từng 
trường từ phía Chương 
trình ISB Exchange.

2

Sau khi được chọn, sinh 
viên bắt đầu chuẩn bị 
hồ sơ giấy tờ theo 
hướng dẫn từ phía ISB 
và trường đối tác (hồ sơ 
Visa, nhập học…).

3
Ðăng ký chọn môn học 
cũng như chọn môn 
chuyển đổi.4
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Sinh viên ISB sẽ có nhiều lựa chọn với hệ thống 25 trường đối tác trao đổi 
từ 13 quốc gia trên thế giới, gồm:
• 5 quốc gia Châu Á: Hàn Quốc, Nhật Bản, Ðài Loan, Malaysia, Thái Lan
• 7 quốc gia Châu Âu: Pháp, Ðức, Thụy Sỹ, Hà Lan, Áo, Hungary, Phần Lan
• 1 quốc gia Châu Mỹ: Canada

Mạng lưới đối tác trao đổi đang được Viện ISB tiếp tục mở rộng.

Sau khi chọn được trường yêu thích và phù hợp với khả năng kinh 
tế của mình, sinh viên sẽ tham gia vòng xét tuyển được đánh giá 
dựa trên GPA, điểm rèn luyện và trình độ tiếng Anh. 

ÐỐI TÁC TRAO ÐỔI DU HỌC
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Nguyễn Bảo Hân
Sinh viên ISB
UQÀM - Université du Québec à Montréal 
(Canada)

“Sự đa dạng về văn hoá tại 
Canada đã mang lại cho mình 
nhiều cơ hội gặp gỡ và kết bạn 
không chỉ với người bản xứ, mà 
còn cả bạn vè quốc tế. UQÀM 
cũng tạo ra môi trường học tập 
thân thiện với nhiều chính sách 
hỗ trợ dành cho sinh viên quốc 
tế. Thời tiết ở Quebec với hơn 8 
tháng lạnh giá trong năm cũng 
là lý do khiến mình quyết định 
tham gia học kỳ trao đổi.”

Nguyễn Mai Xuân Thảo
Sinh viên ISB
FHNW - University of Applied Sciences 
Northwestern Switzerland (Thụy Sĩ)

“FHNW đã thu hút mình ngay từ 
lần đầu tiên khi tìm hiểu thông 
tin về học kỳ trao đổi. Ðây là một 
trong những trường có thứ hạng 
cao tại Thụy Sĩ về chất lượng 
giảng dạy. Hơn hết, Thụy Sĩ nổi 
tiếng về phong cảnh thiên nhiên 
và là một quốc gia an toàn. Vì 
nằm giữa quốc gia nổi tiếng về 
du lịch như Pháp, Ý và Ðức, nên 
đây thực sự là “dream place” mà 
mình luôn mơ ước.”

Lê Thanh Thảo
Sinh viên ISB
Trao đổi tại Soka University (Nhật Bản)

“Sau học kì trao đổi, điều mình 
thấy thay đổi rõ ràng nhất là 
mình đã học được cách xây 
dựng mối quan hệ với bạn bè 
quốc tế. Tại ký túc xá, mình làm 
quen được các sinh viên đến từ 
Ðài Loan, Singapore, Lào và 
Hong Kong. Chúng mình đã tạo 
thành nhóm để học tập, vui chơi 
và cùng nhau thưởng thức các 
đặc sản từ các quốc gia. Ðiều 
này làm phong phú trải nghiệm 
văn hoá 5 châu của mình.”

Ðào Huỳnh Bảo Ngọc
Sinh viên ISB
Trao đổi tại RUAS - Rotterdam University 
of Applied Sciences (Hà Lan)

“Học kỳ trao đổi cho mình cơ hội 
để khám phá thế giới và mở rộng 
kiến thức. Trong hành trình này, 
mình đã được ghé thăm nhiều đất 
nước và nhìn nhận cuộc sống 
dưới góc nhìn là một “Explorer” 
thay vì là một “Exchange Student”.  
Mình không ngần ngại với những 
thử thách, mình cũng tự tin hoà 
nhập và thích nghi nhanh chóng 
với môi trường mới.”

Nguyễn Cao Anh Như
Sinh viên ISB
Trao đổi tại Tampere University (Phần Lan)

“Là sinh viên trao đổi tại 
Tampere University, mình nhận 
được sự hướng dẫn nhiệt tình về 
chỗ ở, phương tiện di chuyển và 
nhiều vấn đề khác. Người Phần 
Lan ở đây thân thiện, luôn nói 
“Moi!” (Xin chào) và “Kiitos!” 
(Cảm ơn) với nhau. Môi trường 
sống tại “đất nước hạnh phúc 
nhất thế giới” khiến mình hạnh 
phúc hơn cả từ bên trong đến 
bên ngoài.”

Trần Khánh Vy
Sinh viên ISB
Trao đổi tại Karlshochschule International 
University (Ðức)

“Nhờ học tập tại ISB, mình được 
rèn luyện vốn tiếng Anh, kỹ năng 
giao tiếp và kỹ năng làm việc. 
Ðây là hành trang quan trọng 
giúp mình tự tin và nhanh chóng 
thích nghi với môi trường mới. 
Mình lựa chọn Karlshochschule 
International University vì trường 
giảng dạy hoàn toàn bằng tiếng 
Anh và giáo trình được cập nhật 
sát với thực tiễn như ISB.”
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HOẠT ÐỘNG
SINH VIÊN

1 2 3



Tại ISB, ngoài học tập, sinh viên còn được hòa mình vào 
bầu không khí vui vẻ, sôi động và sáng tạo của hàng loạt 
các hoạt động thường niên, cũng như các hoạt động từ 
câu lạc bộ. Hành trình trải nghiệm và khám phá cuộc 
sống sinh viên ở ISB luôn chứa đựng sự mới mẻ. Sinh 
viên sẽ được tham gia và thử sức ở nhiều vai trò khác 
nhau. Bên cạnh việc tích luỹ và rèn luyện các kỹ năng 
mềm cần thiết, thì đây được xem là cơ hội để các bạn 
thể hiện tài năng, sở thích cá nhân và mở rộng mạng lưới 
mối quan hệ.

ISB WELCOME NIGHT

ISB Welcome Night là đêm nhạc hội chào đón Tân sinh 
viên do ISB tổ chức. Sự góp mặt của các ca sĩ, nhóm 
nhạc nổi tiếng, cùng các tiết mục được chuẩn bị kỹ 
lưỡng từ các sinh viên tài năng của ISB chính là điểm thu 
hút sự tham gia của hàng ngàn sinh viên.

ISB GAMES

ISB Games là một hội thao truyền thống tại ISB, góp 
phần tạo ra lối sống cân bằng giữa học tập và rèn luyện 
sức khỏe, bồi dưỡng trí lực, nâng cao tinh thần đoàn kết 
và tăng cường sự kết nối thông qua các bộ môn thể thao 
trong và ngoài trời.

ISB TEAM BUILDING

ISB Teambuilding là cơ hội tuyệt vời để sinh viên có thể 
làm quen, trải nghiệm cắm trại ngoại ô, sinh hoạt tập thể 
và tạo ra những kỷ niệm đáng nhớ.

Các hoạt động được phân bổ và trải đều ở các mảng: 
Phong trào, tình nguyện, văn hóa, thể dục - thể thao, văn 
nghệ, nghiên cứu khoa học, các cuộc thi học thuật, hội 
thảo chuyên đề, chương trình giao lưu quốc tế,... giúp 
sinh viên trau dồi, rèn luyện và trưởng thành hơn.
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Ðoàn TNCS 
Viện đào tạo quốc tế 

CLB Văn nghệ
ISB L.O.M Club

RED
ISB Dance Club

ISB Gavel Club

CLB Truyền thông
và Marketing

ISB CAM Club

CLB Bóng đá
Beasts

CLB Tài chính và Ðầu tư
F&I

UEH-ISB 
Toastmasters Club

CLB Bóng rổ
ISB Basketball Club

Stereo Cube
ISB Media Club

Vietnam Universal View Club
VUV

The Million Business
TMB

Ban Học tập Ðoàn Viện ISB
ISB Academic Team

Ban Phong trào Ðoàn Viện ISB
ISB Event Team



PHƯƠNG THỨC 3
Xét tuyển học sinh Giỏi – 40% đến 50% chỉ tiêu

Học sinh Giỏi, hạnh kiểm Tốt năm lớp 10, lớp 11, học 
kỳ 1 lớp 12 của chương trình THPT theo hình thức 
giáo dục chính quy, tốt nghiệp THPT năm 2024.

Ðiểm xét tuyển là tổng điểm được quy đổi từ 04 
tiêu chí sau, trong đó 01 tiêu chí bắt buộc và 03 
tiêu chí không bắt buộc:

Tiêu chí bắt buộc: Ðiểm trung bình học lực năm 
lớp 10, lớp 11 và học kỳ 1 lớp 12 (thỏa điều kiện 
Phương thức xét tuyển học sinh Giỏi).

Tiêu chí không bắt buộc:
• Học sinh có chứng chỉ tiếng Anh quốc tế trong 
thời hạn (tính đến ngày nộp hồ sơ xét tuyển học 
sinh Giỏi) tương đương IELTS từ 6.0 hoặc TOEFL 
iBT từ 73 trở lên.
• Học sinh đạt giải thưởng (Nhất, Nhì, Ba) kỳ thi 
chọn học sinh Giỏi THPT cấp tỉnh, cấp thành phố 
(trực thuộc trung ương) các môn: Toán, Vật lý, Hóa 
học, Tiếng Anh, Ngữ văn, Tin học.
• Học sinh trường THPT chuyên/năng khiếu
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PHƯƠNG THỨC 1
Xét tuyển thẳng theo quy định của Bộ GD&ÐT

PHƯƠNG THỨC 2
Xét tuyển đối với thí sinh tốt nghiệp chương trình 
trung học phổ thông nước ngoài và có chứng chỉ 
quốc tế

A) Ðối với thí sinh có quốc tịch Việt Nam, thuộc 
một trong các đối tượng

1. Thí sinh có một trong các bằng tú tài/chứng chỉ 
quốc tế sau: Bằng tú tài quốc tế IB, Chứng chỉ 
quốc tế của Trung tâm Khảo thí ÐH Cambridge, 
Anh đạt từ C đến A, Chứng chỉ BTEC Level 3 
Extended Diploma đạt từ C đến A.

2. Thí sinh tốt nghiệp chương trình THPT nước 
ngoài và có một trong các chứng chỉ sau: Chứng 
chỉ IELTS từ 6.0 trở lên, Chứng chỉ TOEFL iBT từ 
73 điểm trở lên; Chứng chỉ SAT mỗi phần thi từ 
500 điểm trở lên, Chứng chỉ ACT từ 20 điểm 
(thang điểm 36) trở lên.

B) Ðối với thí sinh có quốc tịch khác quốc tịch Việt 
Nam và tốt nghiệp THPT nước ngoài
Thực hiện xét tuyển theo quy định hiện hành của 
Bộ GDÐT.

PHƯƠNG THỨC
XÉT TUYỂN



Ðiểm xét tuyển là tổng điểm được quy đổi từ 04 
tiêu chí sau, trong đó 01 tiêu chí bắt buộc và 03 
tiêu chí không bắt buộc:

Tiêu chí bắt buộc: Ðiểm trung bình tổ hợp môn 
đăng ký xét tuyển tính theo năm lớp 10, lớp 11 và 
học kỳ 1 lớp 12 (thỏa điều kiện Phương thức xét 
tuyển quá trình học tập theo tổ hợp môn).

Tiêu chí không bắt buộc:
Học sinh có chứng chỉ tiếng Anh quốc tế trong 

thời hạn (tính đến ngày nộp hồ sơ xét tuyển theo 
tổ hợp môn) tương đương IELTS từ 6.0 hoặc 
TOEFL iBT từ 73 trở lên.

Học sinh đạt giải thưởng (Nhất, Nhì, Ba) kỳ thi 
chọn học sinh Giỏi THPT cấp tỉnh, cấp thành phố 
(trực thuộc trung ương) các môn: Toán, Vật lý, Hóa 
học, Tiếng Anh, Ngữ văn, Tin học.

Học sinh trường THPT chuyên/năng khiếu 
(Danh sách theo Phụ lục ...)

Xét tuyển quá trình học tập theo tổ hợp môn – 
40% đến 50% chỉ tiêu

Học sinh có điểm trung bình tổ hợp môn (A00, 
A01, D01 hoặc D07) đăng ký xét tuyển từ 6.50 trở 
lên cho các năm lớp 10, lớp 11 và học kỳ 1 lớp 12 
của chương trình THPT theo hình thức giáo dục 
chính quy và tốt nghiệp THPT.

Ví dụ: Học sinh chọn tổ hợp xét tuyển A00: Toán, 
Vật lý, Hóa học để đăng ký xét tuyển phải thỏa 
điều kiện:

ÐTB tổ hợp A00 lớp 10 = [(Toán 10 + Vật lý 10 + 
Hóa học 10)/3] >=6.50

ÐTB tổ hợp A00 lớp 11 = [(Toán 11 + Vật lý 11 + 
Hóa học 11)/3] >=6.50

ÐTB tổ hợp A00 HK1 lớp 12 = [(Toán 12+ Vật lý 
12 + Hóa học 12)/3] >=6.50

PHƯƠNG THỨC 4

PHƯƠNG THỨC 6
Xét tuyển dựa vào kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2024

Thí sinh tốt nghiệp THPT hoặc tương đương theo quy định của Bộ GD&ÐT, tham gia kỳ thi tốt nghiệp 
THPT năm 2024, trong đó có kết quả các bài thi/môn thi theo tổ hợp xét tuyển của UEH.
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• Bảng xác nhận kết quả học tập trung học phổ thông: In ra theo mẫu của Ðại học Kinh 
tế TP. Hồ Chí Minh. Ðiền thông tin và Ðóng dấu, kèm chữ ký xác nhận của Hiệu trưởng 
hoặc Phó hiệu trưởng.

• CMND/ CCCD.

• Chứng chỉ IELTS ≥ 6.0 hoặc TOEFL iBT ≥ 73 (nếu có).

• Chứng nhận/ Giấy khen HSG cấp tỉnh/ thành phố ở bậc học THPT (nếu có): Giải I, II, 
III các môn Toán, Lý, Hóa, Văn, Tiếng Anh, Tin học. Chọn giải cao nhất.

• Chụp ảnh từng loại giấy tờ trên: Dạng file ảnh hợp lệ: .png hoặc .jpg và ≤ 10Mb. Ảnh 
chụp được canh ngay ngắn, thể hiện đầy đủ nội dung trang giấy, rõ nét.

HỒ SƠ 
XÉT TUYỂN
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ÐĂNG KÝ TƯ VẤN

CẬP NHẬT THÔNG TIN
TUYỂN SINH 2024

Gặp gỡ trực tiếp Bộ phận Tuyển sinh Viện ISB, Ðại học Kinh tế 
TP.HCM tại 17 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, 
Quận 3, TP.HCM.

CÁCH 3

Ðăng ký qua form thông tin tại cổng tuyển sinh
Cử nhân Tài năng ISB BBus: bbus-ems.isb.edu.vn.

CÁCH 1

Liên hệ trực tiếp với Bộ phận Tư vấn Tuyển sinh qua các hotline 
028 3622 1818 - 028 3930 5293
0909 607 337 - 0938 812 266

CÁCH 2

FANPAGE UEH - ISB:
facebook.com/ueh.isb

CỔNG THÔNG TIN TUYỂN SINH
CỬ NHÂN TÀI NĂNG ISB BBUS:

bbus-ems.isb.edu.vn



NOTE
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Ðịa chỉ: 17 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, TP.HCM
Website: www.isb.edu.vn
Email: admissions@isb.edu.vn
Hotline: 0932698533 - 0901862766 - 0934129533


